
 

 

 

MUITINĖS DEPARTAMENTO 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS 

GENERALINIS DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

 DĖL MUITINĖS DEPARTAMENTO PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ 

MINISTERIJOS GENERALINIO DIREKTORIAUS 2015 M. GRUODŽIO 16 D. ĮSAKYMO 

NR. 1B-975 „DĖL ASMENŲ REGISTRAVIMO MUITINĖS PRIEVOLININKŲ REGISTRE, 

REGISTRAVIMO PROCEDŪROS SUSTABDYMO, REGISTRAVIMO PROCEDŪROS 

ATNAUJINIMO IR ASMENŲ IŠREGISTRAVIMO IŠ MUITINĖS PRIEVOLININKŲ 

REGISTRO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2018 m. vasario 26 d. Nr. 1B-146 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u Asmenų registravimo Muitinės prievolininkų registre, registravimo 

procedūros sustabdymo, registravimo procedūros atnaujinimo ir asmenų išregistravimo iš Muitinės 

prievolininkų registro taisykles, patvirtintas Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos generalinio direktoriaus 2015 m. gruodžio 16 d. įsakymu Nr. 1B-975 „Dėl 

Asmenų registravimo Muitinės prievolininkų registre, registravimo procedūros sustabdymo, 

registravimo procedūros atnaujinimo ir asmenų išregistravimo iš Muitinės prievolininkų registro 

taisyklių patvirtinimo“: 

1.1. Papildau 2.15
1
 papunkčiu: 

„2.15
1
. Įsteigimą Sąjungos muitų teritorijoje patvirtinantis dokumentas – registruotos 

buveinės, centrinės būstinės arba nuolatinio verslo padalinio teisinę registraciją Sąjungos muitų 

teritorijoje patvirtinantis dokumentas.“  

1.2. Pakeičiu 3.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„3.2. trečiosiose šalyse įsisteigę ekonominės veiklos vykdytojai, neturintys EORI kodo, kai 

jie pirmą kartą numato atlikti arba atlieka vieną iš Reglamento (ES) Nr. 2015/2446 5 straipsnio 1–4 

dalyse nustatytų veiksmų;“.  

1.3. Papildau 8.6 papunkčiu: 

„8.6. kai prašymą teikia Taisyklių 3.2 papunktyje nurodyti asmenys, kartu su Taisyklių 8.1 

papunktyje nurodytu dokumentu turi būti pateikta įsteigimą Sąjungos muitų teritorijoje 

patvirtinančio dokumento kopija.“  

1.4. Pakeičiu V skyriaus pirmąjį skirsnį ir jį išdėstau taip:  

 

„PIRMASIS SKIRSNIS 

PRAŠYMO PILDYMAS EORI KODUI ARBA IDENTIFIKAVIMO KODUI SUTEIKTI 

 

13. Pildant prašymą: 

13.1. 1 langelyje „Pareiškėjas“ nurodomas: 

13.1.1. tikslus asmens pavadinimas arba fizinio asmens vardas ir pavardė;  

13.1.2. asmens ne daugiau nei 35 ženklų sutrumpintas pavadinimas (pvz., UAB 

„Bendrovė“); 

13.2. 3 langelyje „Buveinės/gyvenamosios vietos adresas“ nurodomas tikslus vietos, kurioje 

yra asmens adresas arba asmens gyvenamosios vietos adresas (Taisyklių 3.4 papunktyje 

nurodytiems asmenims) ir dviraidis šalies, kurioje jie registruoti, ISO kodas; 



 

 

2 
13.3. 4 langelyje „Asmens tipas“ nurodomas asmens tipo kodas iš Asmens tipų 

klasifikatoriaus: 

13.4. 5 langelyje „Įsteigimo/gimimo data (metai, mėnuo, diena)“ nurodoma: 

13.4.1. Taisyklių 3.1–3.3, 3.5–3.7 papunkčiuose nurodyto asmens įsteigimo data; arba 

13.4.2. Taisyklių 3.4 papunktyje nurodyto asmens gimimo data; 

13.5. 6 langelyje „Teisinis statusas“ nurodoma teisinė forma, nurodyta Taisyklių 3.1–3.3, 

3.6–3.7 papunkčiuose nurodyto asmens teisinę registraciją patvirtinančiame dokumente. Kai 

prašymą teikia Taisyklių 3.4 papunktyje nurodyti asmenys, šiame langelyje nurodoma „Fizinis 

asmuo“; 

13.6. 7 langelyje „Pagrindinės ekonominės veiklos kodas“ nurodoma: 

13.6.1. pagrindinės ekonominės veiklos kodas – Taisyklių 3.1–3.3, 3.5–3.7 papunkčiuose 

nurodytiems asmenims iš teisinę registraciją patvirtinančio dokumento (jeigu nurodyta); arba 

13.6.2. veiklos kodas nurodytas verslo liudijime – Lietuvos Respublikos fiziniams asmenims 

vykdantiems veiklą pagal verslo liudijimą (jeigu asmuo turi verslo liudijimą). 

Prašymo 7 langelis nepildomas, kai prašymą teikia Taisyklių 3.4 papunktyje nurodyti 

asmenys;  

13.7. 8 langelyje „PVM mokėtojo kodas (-ai)“ nurodomas pareiškėjui Lietuvos Respublikoje 

suteiktas PVM mokėtojo kodas ir kitoje Europos Sąjungos valstybėje (-ėse) narėje (-ėse) suteiktas 

(jei toks suteiktas) PVM mokėtojo kodas (-ai);  

13.8. 9 langelyje „Mokesčių mokėtojo kodas“ nurodomas užsienio valstybės atstovybei 

Lietuvos Respublikoje suteiktas mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris;  

13.9. 10 langelyje „Teisinės registracijos kodas“ nurodoma: 

13.9.1. Taisyklių 3.1–3.3, 3.6–3.7 papunkčiuose nurodytų asmenų teisinės registracijos 

kodas nurodytas šių asmenų teisinės registracijos dokumente (papildomai nurodomas dviraidis 

šalies, kurioje jie registruoti, ISO kodas); arba 

13.9.2. asmens kodas – Lietuvos Respublikoje registruotiems Taisyklių 3.4 papunktyje 

nurodytiems asmenims; arba  

13.9.3. asmenį identifikuojančio dokumento (paso arba kelionės dokumento) numeris – 

trečiosiose šalyse registruotiems Taisyklių 3.4 papunktyje nurodytiems asmenims;  

13.10. pildant 11 langelį, šio langelio: 

13.10.1. skiltyje „RB/CB/NVP įsteigimo ES valstybė narė“ nurodomas dviraidis ES 

valstybės narės, kurioje yra trečiojoje šalyje registruoto asmens registruota buveinė, centrinė būstinė 

arba nuolatinis verslo padalinys, ISO kodas;  

13.10.2. skiltyje „RB/CB/NVP registracijos kodas“ nurodomas trečiojoje šalyje registruoto 

asmens registruotos buveinės, centrinės būstinės arba nuolatinio verslo padalinio teisinės 

registracijos kodas ES valstybėje narėje; 

13.10.3. skiltyje „RB/CB/NVP pavadinimas“ nurodomas trečiojoje šalyje registruoto 

asmens registruotos buveinės, centrinės būstinės arba nuolatinio verslo padalinio ES valstybėje 

narėje pavadinimas; 

13.10.4. skiltyje „RB/CB/NVP adresas“ nurodomas trečiojoje šalyje registruoto asmens 

registruotos buveinės, centrinės būstinės arba nuolatinio verslo padalinio ES valstybėje narėje 

adresas; 

13.10.5. skiltyje „RB/CB/NVP registracijos data“ nurodoma trečiojoje šalyje registruoto 

asmens registruotos buveinės, centrinės būstinės arba nuolatinio verslo padalinio ES valstybėje 

narėje įregistravimo data. 

Prašymo 11 langelis pildomas, tik tuo atveju, kai prašymą teikia Taisyklių 3.2 papunktyje 

nurodyti asmenys; 

13.11. 12 langelyje „Asmuo ryšiams su muitine (vardas, pavardė, adresas ir telefonas (arba 

faks. arba el. paštas)“ nurodoma pareiškėjo arba jo nurodyto asmens ryšiams su muitine kontaktinė 

informacija: vardas, pavardė, adresas ir kurie nors iš šių duomenų: telefono numeris, fakso numeris, 

el. pašto adresas;  



 

 

3 
13.12. 13 langelyje „Trečiojoje šalyje registruotam asmeniui suteiktas identifikavimo 

kodas (-ai)“ nurodoma trečiosios šalies kompetentingos institucijos susijusiam asmeniui suteiktas  

identifikavimo kodas (-ai) ir dviraidis trečiosios šalies, suteikusios identifikavimo kodą, ISO kodas; 

13.13. 14 langelyje „Sutinku/Nesutinku, kad man suteiktas EORI kodas ir prašymo 1 ir 3 

langeliuose nurodyta informacija būtų skelbiama viešai (reikiamą pabraukti)“ pareiškėjui pabraukus 

žodį: 

13.13.1. „Sutinku“ – pareiškėjui suteiktas EORI kodas ir prašymo 1 ir 3 langeliuose 

nurodyta informacija bus skelbiama viešai Europos Komisijos administruojamame ekonominių 

operacijų vykdytojų sąraše; 

13.13.2. „Nesutinku“ – pareiškėjui suteiktas EORI kodas ir prašymo 1 ir 3 langeliuose 

nurodyta informacija nebus skelbiama viešai Europos Komisijos administruojamame ekonominių 

operacijų vykdytojų sąraše. 

Pareiškėjui nepabraukus nė vieno pirmiau nurodytų žodžių laikoma, kad pareiškėjas 

nesutinka, kad jam suteiktas EORI kodas ir prašymo 1 ir 3 langeliuose nurodyta informacija būtų 

skelbiama viešai Europos Komisijos administruojamame ekonominių operacijų vykdytojų sąraše. 

Prašymo 14 langelis nepildomas, jei prašymą teikia Taisyklių 3.5–3.7 papunkčiuose 

nurodyti asmenys;  

13.14. tuo atveju, kai prašymas pateikiamas raštu, 15 langelyje pareiškėjas nurodo, kokiu 

būdu (raštu, elektroniniu paštu, faksu ar telefonu) jis pageidauja gauti informaciją, susijusią su 

registravimu Registre. Jei pareiškėjas informaciją pageidauja gauti: 

13.14.1. raštu – nurodomas tikslus adresas, kuriuo turi būti išsiųsta informacija. Jeigu 

adresas, kuriuo pareiškėjas pageidauja gauti informaciją, sutampa su prašymo 3 langelyje nurodytu 

adresu, įrašoma „Adresas nurodytas prašymo 3 langelyje“; 

13.14.2. elektroniniu paštu – nurodomas tikslus elektroninio pašto adresas; 

13.14.3. faksu – nurodomas tikslus fakso numeris; 

13.14.4. telefonu – nurodomas tikslus telefono numeris. 

Prašymo 15 langelis nepildomas, jei prašymas teikiamas naudojantis elektroninės 

informacijos ir ryšių sistemos priemonėmis; 

13.15. 16 langelyje pareiškėjas (arba jo atstovas) įrašo savo vardą ir pavardę, pasirašo ir 

nurodo prašymo pateikimo datą (kai prašymas teikiamas raštu).“ 

1.5. Pakeičiu 1 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama).  

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2018 m. kovo 5 d. 

 

 

 

Generalinis direktorius Arūnas Adomėnas 



 

 

Asmenų registravimo Muitinės 

prievolininkų registre, registravimo 

procedūros sustabdymo, registravimo 

procedūros atnaujinimo ir asmenų 

išregistravimo iš Muitinės prievolininkų 

registro taisyklių 

1 priedas 

 

 

_____________________ teritorinei muitinei 

 

 

PRAŠYMAS 

REGISTRUOTI MUITINĖS PRIEVOLININKŲ REGISTRE 

 

 

___________________Nr.____________________ 

(data)     

 

 

 

1. Pareiškėjas 

 

 

 

2. Skirta muitinės įrašams 

 

 

 

 

3. Buveinės/gyvenamosios vietos adresas  

 

 

 

4. Asmens 

tipas 

 

 

 

5. Įsteigimo/gimimo 

data 

6. Teisinis statusas 7. Pagrindinės 

ekonominės veiklos 

kodas 

8. PVM mokėtojo kodas (-ai): 

 

 

 

 

9. Mokesčių mokėtojo kodas 10. Teisinės registracijos 

kodas 

11. Įsteigimo ES duomenys: 

11.1. 

RB/CB/NVP 

įsteigimo ES 

valstybė narė 

11.2. RB/CB/NVP 

registracijos kodas 

11.3. RB/CB/NVP 

pavadinimas 

11.4. 

RB/CB/NVP 

adresas 

11.5. 

RB/CB/NVP 

registracijos data 



 

 

5 

12. Asmuo ryšiams su muitine (vardas, pavardė, adresas ir telefonas (arba faks. arba el. paštas):  

 

 

 

 

 

13. Trečioje šalyje registruotam asmeniui suteiktas identifikavimo kodas (-ai): 

 

 

14. Sutinku/nesutinku, kad man suteiktas EORI kodas ir prašymo 1, 3 langeliuose nurodyta 

informacija būtų skelbiama viešai (reikalingą pabraukti). 

 

15. Informaciją, susijusią su registravimu Muitinės prievolininkų registre, teikti 

 

 

16. 

 

Vardas, pavardė ……………………………………Parašas …………………..Data……………… 

 

 

 


